
 

1 

 

             Zielona Góra, dn. 22.11.2018 r. 

 

BFPZ/817/11/2018 

 

       Sz. P. 

       Elżbieta Rafalska 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

 

   W związku z przekazaniem do konsultacji społecznych projektu rozporządzenia 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie określenia wzorów 

zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego, imiennych raportów 

miesięcznych i imiennych raportów miesięcznych korygujących, zgłoszeń płatnika składek, 

deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych korygujących, zgłoszeń danych 

o pracy w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, raportów 

informacyjnych, oświadczeń o zamiarze przekazania raportów informacyjnych oraz innych 

dokumentów, Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia 

„Porozumienie Zielonogórskie” przesyła uwagi:  

W załączniku nr 24 w części V. treść "Kod oddziału wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia składa się z trzech znaków:" proponujemy zamienić na "V. Kod oddziału 

wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia składa się z dwóch znaków:" i dalej wszystkie 

kody oddziałów wojewódzkich zmienić tak żeby usunąć literę R występującą we wszystkich 

kodach - czyli nic nie kodującą. Powiększanie ilości znaków w kodach, które to znaki nie niosą 

żadnej treści, powoduje jedynie konieczność wprowadzania, gromadzenia, przesyłania 

i analizowania dodatkowych znaków. W tym konkretnym przypadku to relikt przeszłości, kiedy 

były regionalne i branżowe kasy chorych. Kilkanaście lat temu zlikwidowany system należy 

stopniowo usuwać z obiegu prawnego. Kolejnym krokiem winno być kodowanie ubezpieczenia 

jedynie w NFZ a nie w oddziale wojewódzkim, bo jako Polacy jesteśmy ubezpieczani przez NFZ 
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a nie przez oddział. Zmieniając miejsce zamieszkania czy pobytu cały czas korzystamy z tego 

samego ubezpieczyciela jakim jest NFZ.  

W pozostałych załącznikach należy usunąć pola "Pieczątka płatnika". Przywiązanie do 

pieczątki jako zabezpieczenia autentyczności podpisanego dokumentu jest dzisiaj udawaniem, 

że nie zauważyło się zmian w życiu. Każdą pieczątkę o dowolnej treści można uzyskać 

w dowolnym punkcie produkującym pieczątki, a nawet samemu sobie zrobić taką pieczątkę 

w domu. W dobie elektronicznego przesyłania danych i tak nie stawia się pieczątek. 

 

Z poważaniem 

                                                                                        Wiceprezes Federacji PZ 

                                                             
Teresa Dobrzańska-Pielichowska 


